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hendes forskningsindsats. Hun sagde selv, at 
langt de fleste, jeg tror, hun sagde -  nu er det frit 
efter erindringen, at jeg citerer -  at 99 pet. af alle 
forskere i verden var enige med hende. 

Ja, man vil kunne finde eksempler på folk, 
som benægter fakta, og det er så også i orden. 

Det, forskerne er enige om, er, at vi står over 
for nogle klimaproblemer. Forskerne er langt 
hen ad vejen enige om, at de er menneskeskabte, 
men de er ikke nødvendigvis enige om, at ver- 
den går under, og hvad der kommer til at ske. 
Det ved vi ikke, men vi ved, at vi står over for 
nogle forandringer, og det bliver vi nødt til at 
forholde os til. Vi vil gerne holde de forandrin- 
ger inden for en grænse, så vi ikke slipper nogle 
kræfter løs, som vi overhovedet ikke aner hvad 
der kommer til at ske med. Derfor skal vi holde 
os under grænsen på 2 grader celsius i stigning i 
verdenstemperaturen. 

Kl. 15:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Per Ørum Jørgensen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:58 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Det var dog en bemærkelsesværdig ordførertale 
fra Socialdemokraternes ordfører. Fru Mette 
Gjerskov taler om gode toner og henviser til 
energiaftalen, samtidig med at hun under det 
meste af sin ordførertale lyder som et udtjent 
trædeorgel og kritiserer regeringen meget, me- 
get kraftigt. 

Hvis det er den retorik, vi skal køre og fort- 
sætte med, efter at vi har indgået en aftale, er jeg 
nødt til at spørge: Er andelen af vedvarende 
energi steget under den nuværende regering? 

Kl. 15:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:58 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg synes faktisk, at jeg var meget pæn og or- 
dentlig i min ordførertale, og kan slet ikke for- 
stå, hvordan Det Konservative Folkepartis ord- 
fører i den grad er kommet op i det røde felt, for 
det kan jeg se. 

Altså, den konservative ordfører taler med en 
ordfører fra oppositionen. Vi er i opposition, og 
vi vedbliver med at være i opposition. Vi har 
simpelt hen på det nærmeste en grundlovsmæs- 
sig pligt til at være kritisk over for en regering, 
og det er vi. Vi vil gerne være sikre på, at de afta- 
ler, der bliver indgået, også bliver gennemført. 
Vi har brug for hver eneste dag, når vi står op, at 

sikre os, at det sker. Det skete ikke, sidst vi ind- 
gik en energiaftale, men vi håber på, at det sker 
denne gang, og det har jeg sat mig for at arbejde 
på hver eneste dag. 

Det synes jeg ikke der er noget problem i, og 
jeg synes heller ikke, at der er noget problem i, 
at jeg hårdnakket kritiserer, at regeringen sam- 
men med Dansk Folkeparti går ind og sørger for, 
at der kan bruges mere kul i Danmark. Det er 
ikke noget, vi har en aftale om. Det er noget, vi 
er rygende uenige om, og det kan vel ikke kom- 
me bag på Det Konservative Folkepartis ordfø- 
rer. 

Kl. 16:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Per Ørum Jørgensen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:00 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg stillede spørgsmålet: Er andelen af vedva- 
rende energi steget under den nuværende rege- 
ring? 

Kl. 16:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 16:00 
Mette Gjerskov (S): 
Andelen af vedvarende energi er ganske rigtigt 
steget en smule under den nuværende regering, 
og det er jo i høj grad baseret på de initiativer, 
som vi tog, dengang vi sad i regering. Det vil si- 
ge, at de vedvarende energi-projekter, man ikke 
kunne nå at stoppe i 2001, da den nuværende re- 
gering kom til, blev gennemført, og det betyder, 
at vi har en højere andel af vedvarende energi i 
Danmark, end vi havde, da vi var i regering, og 
det er vi Socialdemokrater rigtig, rigtig glade 
for. Det er vi rigtig glade for. 

Men det er sådan set det eneste tal, som det er 
gået fremad med. Alle andre tal er det gået ad 
hekkenfeldt til med. C02-udslippet er steget, og 
energiforbruget er steget. Det er nogle bekym- 
rende ting. 

Men jeg synes egentlig ikke, at jeg i min ord- 
førertale gjorde så meget ud af at trampe rundt i 
det. Nej, det, jeg prøvede at trampe rundt i, var, 
at vi har en energiaftale nu, som gør, at vi i de 
kommende år måske kan få lavet noget virkelig 
godt for den danske energiindsats. Vi har en 
mulighed for, at Danmark igen skal blive fore- 
gangsland, ved at gå ind og sørge for, at der sker 
en klimaindsats fra dansk side, så vi kan være 
stolte, når vi i 2009 skal se verden i øjnene. 


